

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
飲料水	200	飲料水	10

※ 飲料水(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

飲料水(2015年4月分)  
分類＝飲料水

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
お〜いお茶 新茶	500ml	食品		2016/1/16	伊藤園		原材料名:緑茶(日本)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<1) (飲用に供する状態)	検出せず(<1) (飲用に供する状態)	適
水彩の森	2l×6	食品		2017/4/16	黒松内銘水		採水地:北海道	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
南アルプスの天然水	2l×6	食品		2017/2/28	サントリーフーズ		採水地:山梨県北杜市	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適
赤ちゃんの純水	2L	食品		2016/1/19	和光堂		水(深井戸水:安曇野水源)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<1)	検出せず(<1)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類・穀類・肉・卵・魚・その他	500	乳児用食品	50

※ 乳児用食品(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

乳児用食品(2015年4月分)  
分類=乳児用食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
マンナウエファー	14枚 (2枚×7袋)	食品		2016/2/28	森永製菓			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
マンナビスケット	86g (43g×2袋)	食品		2015/12/31	森永製菓			2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
じゃがいもと人参のポーション(りんご果汁入り)	260g (20個入り)	食品		2016/2/6	サンマルコ食品		原材料:じゃがいも(北海道)、にんじん、りんご果汁(りんご)(国産)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
野菜ピューレにんじん	240g (30g×8袋)	食品		2015/10/24	ナカシン冷食		原材料:にんじん(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
森永はぐくみ	810g	食品		2016/6/1	森永乳業			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
森永チルミル	820g	食品		2016/4/14	森永乳業			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
森永E赤ちゃん	800g	食品		2016/3/3	森永乳業			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
レーベンスミルクはいはい	850g	食品		2016/8/19	和光堂			2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
フォローアップミルクぐんぐん	850g	食品		2016/8/27	和光堂			2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
幼児 野菜&フルーツ	100ml×4	食品		2015/4/18	グリコ乳業			2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ベビーダノンいちご	45g×4	食品		2015/4/20	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ベビーダノン 黄色の野菜10	45g×4	食品		2015/4/20	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ベビーダノンすりりんご&にんじん	45g×4	食品		2015/4/22	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
ベビーダノン 緑の野菜10	45g×4	食品		2015/4/20	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類	500	一般食品	100
穀類			
肉・卵・魚			
その他			

※ 米(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

米(H26年産)(2015年4月分)

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。

自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	部門	産県	初回企画/店舗	指定JA・産地	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
COOP新潟佐渡コシヒカリ	米	新潟県		JA佐渡	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 農産(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

農産(2015年4月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	部門	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
まいたけ	農産	茨城県稲敷市	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	茨城県古河市	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	茨城県	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	長野県	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(原木栽培)	農産	長野県塩尻市	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	長野県長野市	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(原木栽培)	農産	群馬県	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ひらたけ	農産	新潟県長岡市	2015/4/17	4月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばB)	農産	大根、ひらたけ(千葉県産)、じゃが芋(北海道産)、ミニトマト、きゅうり(千葉県旭市)、赤からしな(千葉県富里市)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばC)	農産	大根、長ネギ、人参(千葉県)、小松菜(千葉県香取市)、パセリ、水菜(千葉県旭市)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
えのき	農産	新潟県長岡市	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
エリンギ	農産	新潟県十日町市	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県南魚沼市	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県新潟市	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
いちご	農産	福島県	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	新潟県	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
なめこ	農産	新潟県	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
まいたけ	農産	新潟県	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(ちばA)	農産	椎茸(菌床)、大根、小松菜、茄子(千葉県産)、小ねぎ(千葉県匝瑳市)、きゅうり(千葉県旭市)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
グリーンBox(とうきょう)	農産	人参、サニーレタス、小松菜、にら(千葉県産)、さつまい(べにはるか)(千葉県香取市)、きゅうり(千葉県旭市)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
エリンギ	農産	長野県大町市	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	長野県上田市	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぶなしめじ	農産	新潟県新発田市	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	部門	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
まいたけ	農産	静岡県菊川市	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
生しいたけ(菌床栽培)	農産	栃木県	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ベクレル/kg)	食品区分	基準値(ベクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 水産(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

水産(2015年4月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
いわしみりん干	70g	水産	2015/4/21	2015/5/5	江政商店	原材料:カタクチイワシ(千葉県産)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
3種のお刺身セット A	3種120g	水産		2015/5/16	山菱水産	原材料:きはだまぐろ(モーリシャス産)、びんちょうまぐろ(台湾産)、アトランティックサーモン(チリ産・養殖)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
真あじマリネ	180g	水産	2015/4/21	2015/8/18	スズ市水産	真あじ(千葉県)、玉ねぎ(国産)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
レンジでふっくら!さんま蒲焼	280g(3尾)	水産		2016/9/7	山田水産	原材料:さんま(宮城、岩手)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
梅酢たこ(ぶつ切り)	80g	水産		2016/4/13	川達水産/日本生活協同組合連合会		2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
つぶ貝(刺身用)	70g	水産		2015/8/25	加:北勝水産	原産国名:ロシア	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
四国佐田岬産釜あげしらす	25g×3	水産		2015/10/17	朝日共販	原材料:いわしの稚魚(愛媛県産)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
めざし	150g (18~20尾)	水産		2016/3/17	実方商店	原材料:片ロイワシ(愛知産)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
いか鳴門巻き	55g	水産		2015/9/29	トナミ食品工業	するめいか(函館産)、焼のり(有明産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
4種のお刺身セット A	4種160g	水産		2015/5/2	山菱水産	原材料:きはだまぐろ(モーリシャス産)、びんちょうまぐろ(台湾産)、アトランティックサーモン(チリ産・養殖)、するめいか(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
3種のお刺身セット B	3種120g	水産		2015/5/5	山菱水産	原材料:きはだまぐろ(モーリシャス産)、アトランティックサーモン(チリ産・養殖)、ひらめ(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道産ほたて貝柱(徳用)	150g	水産		2015/9/25	加:ぎょれん鹿島食品センター/北海道漁業協同組合連合会	ほたて貝(北海道)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
四国佐田岬産 生しらす(タレ付)	40g×2	水産		2015/9/23	加:朝日共販	原材料:いわしの稚魚(愛媛県産)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
子持ちからふとししゃも(ノルウェー産・増量)	300g	水産		2015/9/27	やまさん商店	原材料:からふとししゃも(ノルウェー)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国内産しらす干し	25g×3	水産	2015/3/30	2015/9/25	土佐屋	原材料:いわしの稚魚(国内産:宮崎、静岡他)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
4種のお刺身セット B	4種145g	水産		2015/4/28	山菱水産	新きはだまぐろ(モーリシャス産)、アトランティックサーモン(チリ産)、ほたて(北海道産)、甘エビ(カナダ産)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値		24年4月からの規格基準	
年間5ミリシーベルト		年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 冷凍食品(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は検出されていません。

冷凍食品(2015年4月分)  
分類=一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者など)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
ゆきひかりのプチ米パン	3個(180g)	冷凍食品		2015/7/18	エルフィン・インターナショナル		原材料:米粉(北海道)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
国内産バラ凍結カットほうれんそう	250g	冷凍食品	2014/4/19	2016/4/18	水戸冷凍食品		原材料:ほうれん草(茨城・群馬)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道産はちみつの濃厚ふわとろロール	1個	冷凍食品	2014/10/18	2015/10/17	日東コーン・アルム		原材料:鶏卵(国産)、小麦粉(小麦:米国他)、はちみつ(北海道)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
紅虎餃子房 棒餃子	336g(12本入)	冷凍食品		2016/3/1	八洋食品	関東工場	原材料:豚肉、キャベツ(国産他)、にら(中国他)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
3種野菜入りトマトクリームフェットチーネ	2食入り(250g×2)	冷凍食品		2016/1/26	日本製粉		原材料:フェットチーネ(デュラム小麦:カナダ、米国他)、トマト・ピューレーづけ(トマト:イタリア他)、ほうれん草(中国他)、トマトクリームソース(イタリア産完熟トマト仕立て)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
仙台みそカツ	132g(6個入)	冷凍食品		2016/3/19	ニチレイフーズ	ニチレイフーズ船橋第二工場	原材料:豚肉(メキシコ他)、パン粉(小麦:米国、カナダ他)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ポテトコロッケ	135g(45g×3個入)	冷凍食品		2015/7/18	エルフィン・インターナショナル		原材料:じゃが芋、米粉パン粉(米粉)(国産)	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
王妃のいちごバウムクーヘン	1個	冷凍食品		2015/7/19	ギンレイ・マーケティング		原材料:鶏卵(国産)、小麦粉(小麦:米国)、いちごジャム(いちご:中国)	2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
サクサク衣がおいしい! 国産骨取りさばのカツレツ	5枚200g	冷凍食品		2016/4/6	山崎商店		原材料:さば(国産)、パン粉(小麦粉:豪州他)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産緑黄やさいとおとうふのだんご	182g	冷凍食品	2014/10/11	2015/10/10	フジフレッシュフーズ		原材料:たまねぎ、にんじん、かぼちゃ、ねぎ、ほうれん草(国産)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
国産チキンのナゲット	550g	冷凍食品		2016/3/22	マルイ食品	松尾工場	原材料:鶏肉(国産)、小麦粉(小麦:米国、国産他)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
うつのみやのうまいぎょうざ	337g(15個+タレ2袋)	冷凍食品		2016/1/13	渡邊商事		原材料:キャベツ、小麦粉(小麦)、豚肉、玉ねぎ(国産)	2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
サクサク 海老はんぺん 丸型	30g×10枚	冷凍食品		2016/4/12	かね貞	関東工場	原材料:魚肉(米国、インド他)、パン粉(小麦:カナダ、米国他)、干しえび(ベトナム、中国他)	2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
5種の北海道野菜のプチハッシュドポテト	250g	冷凍食品		2015/11/11	パイオニアフーズ/ノースイ		原材料:ばれいしょ、たまねぎ、とうもろこし、いんげん、にんじん(北海道)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
とろみが生きたたこ焼	40個(800g)	冷凍食品		2016/3/9	金子食品(日本水産グループ工場)/日本水産		原材料:キャベツ(国産)、小麦粉(小麦:豪州、国産他)、たこ(中国、ベトナム他)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ソースDE野菜かぼちゃのグラタン	330g(165g×2)	冷凍食品		2015/10/31	エム・シーシー食品		原材料:牛乳、かぼちゃ(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
まんまるじゃがいもとひじきのコロッケ	6個	冷凍食品		2015/7/30	アレルギーヘルスケア		原材料:じゃがいも、米粉、たまねぎ、ひじき(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
稲庭風うどん	200g×5食入	冷凍食品		2016/1/19	シマダヤ		原材料:小麦粉(小麦:国産)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者など)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
かしわ餅(草)	180g(4個入)	冷凍食品		2015/9/30	港製菓		原材料:上新粉(米)、あん(小豆) (国産)、北海道小豆使用	2015/4/10	4月10日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
かしわ餅(白)	180g(4個入)	冷凍食品		2015/9/30	港製菓		原材料:上新粉(米)、あん(小豆) (国産)、北海道小豆使用	2015/4/10	4月10日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ちばの冷凍ほうれんそう	250g	冷凍食品	2015/3/13	2016/9/8	和郷/生活協同組合 連合会コープネット事 業連合		原料原産地名:千葉県	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
千葉県産真あじフライ	220g	冷凍食品	2015/3/31	2015/9/26	スズ市水産		原材料:真あじ(千葉県)、パン粉 (小麦:米国、カナダ他)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
銀嶺 冷やしクリームパン	3個	冷凍食品		2015/9/25	ギンレイマーケティン グ		原材料:バター(乳)、加糖卵黄 (卵)、小麦粉(小麦)(国産)	2015/4/3	4月3日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
千葉県産ほうれん草とたまごのサラダパン	200g(5個入り)	冷凍食品		2015/11/28	白鳥製パン		原材料:全卵、ほうれん草(国産)、 小麦粉(小麦:米国、豪州他)、たま ごサラダ(鶏卵)(千葉県産)	2015/4/3	4月3日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミニオムレツ	30g×10個	冷凍食品		2016/2/2	ニチレイフーズ		原材料:鶏卵、玉ねぎ(国産他)、牛 肉(豪州他)	2015/4/3	4月3日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
北海道もちっとじゃがチーズ	300g (10個入り)	冷凍食品		2015/12/17	サンマルコ食品		原材料:ばれいしょ(北海道)、ナ チュラルチーズ(生乳:国産)、小麦 粉(小麦:米国他)	2015/4/3	4月3日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(Nal)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用



●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※加工食品・飲料(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は  
検出されていません。

加工食品・飲料(2015年4月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。  
自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
たべっ子ポテト うすしお味	18g×10	菓子		2015/10/14	ギンビス			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
こってりはちみつ揚げせん	5枚	菓子		2015/7/14	根本製菓		原料米:国産	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
山形産白桃ゼリー	200g	機能性食品		2015/9/2	和歌山産業			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産野菜のおいしさ! 冷たいえんどう豆のスープ	160g	即席食品		2016/1/23	SSKセールス		北海道産えんどう豆	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
河村さんちの鉄粉ぬか床	1kg	乾物		2016/4/12	中村食品産業		米糠(国産)、北海道産コンブ	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
帆立貝柱 フレーク	65g(固形量 40g)×3	缶詰		2017/10/26	いなば食品		陸奥湾産帆立	2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
青森県田子町産100%みじん切りにんにく	70g	缶詰		2015/9/27	ポールスタア		青森県産	2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぎゅっと濃厚1日分の野菜	125ml×12	飲料		2015/11/20	伊藤園			2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
フルーツソース ブルーベリー	400g	缶詰			和歌山産業			2015/4/17	4月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
かおり千枚	13g×8袋	菓子		2015/8/25	日の出屋製菓産業		原料米:富山県産	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
しらすせんべい	12g	菓子		2015/7/7	ホクチン		かたくちいわし(国産)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
不二家ネクターピーチ	350g	飲料		2016/2/16	不二家			2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
仕上がりぬか床 つかっ樽	2kg	乾物			伊勢惣			2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
無添加かたくちにぼし	150g	乾物		2015/8/28	玉鈴		かたくちいわし(瀬戸内海産)	2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
さけ水煮(からふとます)	180g	缶詰		2018/2/1	極洋			2015/4/16	4月16日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
信州トマトジュース食塩無添加	190g×30	飲料		2017/8/18	長野興農			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
餅太郎	6g×30	菓子		2015/7/23	菓道			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
プチバラエティーパックおせんべい	130g(8種)	菓子		2015/8/15	ブルボン		プチうす焼(うるち米:新潟県産)、プチごま(うるち米:国産)、プチかるせん(うるち米:国産、アメリカ産)、プチえびサラダ(うるち米:国産、アメリカ産)、プチうま塩せん(うるち米:国産、アメリカ産)、プチおこめ揚げ((うるち米:国産、アメリカ産)、(もち米:国産、タイ産))、プチあげ(うるち米:国産)、プチ黒こしょうせん(うるち米:国産、アメリカ産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
野菜&くだものスプレッド にんじんとりんご	36g (12g×3)	機能性食品		2015/12/8	キューピー			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
そのまま食べられるのりカップ	24枚	乾物		2016/1/3	アネスト		乾のり(国内産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
野菜生活100佐藤錦ミックス	200ml×12	飲料		2015/9/25	カゴメ		さくらんぼ(山形産佐藤錦100%)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
手間いらずお赤飯	2合用	乾物		2016/1/17	虎屋産業		原料もち米:国内産無洗米100%使用	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
榮太樓あんみつ 黒みつ入り	300g	機能性食品		2015/7/3	榮太樓總本舗		黒砂糖(沖縄産)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産うずらの燻製玉子	28個	菓子		2015/7/14	福楽得		うずらたまご(国産(愛知県、静岡産))	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
カルピス 白	470ml	飲料		2015/10/29	カルピス			2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
乾燥おから	48g	乾物		2015/9/19	フジサワ		大豆(アメリカ、カナダ)(遺伝子組換えでない)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
仙台名産長茄子漬	150g	即席食品		2015/6/23	豊屋食品工業		原料原産地:国産	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
青森りんごストレート果汁	280ml	飲料		2015/10/27	ゴールドパック	青森工場	りんご(青森県)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ぬか床	1kg	乾物		2015/7/8	幸田商店		いりぬか(国産)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
十種穀物ごはん	150g×12	即席食品		2015/11/7	越後製菓		原料米:100%国産	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
国産ノンカフェイン十六種ブレンド茶ティーバッグ	8g×24	嗜好飲料		2017/3/22	水宗園本舗		国産原料100%使用	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

24年3月までの暫定規制値 年間5ミリシーベルト		24年4月からの規格基準 年間1ミリシーベルト	
食品区分	規制値(ヘクレル/kg)	食品区分	基準値(ヘクレル/kg)
野菜類 穀類 肉・卵・魚 その他	500	一般食品	100

※ 日配・デザート(4月)の検査結果

検査品については、放射性物質は  
検出されていません。

日配・デザート(2015年4月分)  
分類＝一般食品

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。  
自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
キヌアたっぷりサラダ	1パック	惣菜・米飯		2015/4/22	旬菜デリ			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
冷しきしめん	1パック	惣菜・米飯		2015/4/22	クリタエイムデリカ			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
冷し中華	1パック	惣菜・米飯		2015/4/22	クリタエイムデリカ			2015/4/24	4月24日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配おかず	1個	惣菜		2015/4/20	日本フーズデリカ	千葉工場		2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配弁当	1個	惣菜		2015/4/20	日本フーズデリカ	千葉工場		2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配御膳	1個	惣菜		2015/4/20	日本フーズデリカ	千葉工場		2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
御殿場高原あらびきポーク	160g	加工肉		2015/5/22	米久	夢工場		2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ベリースムージー＋ヨーグルト	70g×4	飲料・デザート		2015/5/7	オハヨー乳業			2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
富山ブラックおでん	600g (6種6品)	練製品		2015/7/21	梅かま			2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
涼味茶碗蒸し海老	160g ×3個入	麺・水物・豆腐・納豆		2015/5/10	ふじや食品			2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ちよいのせ肉味噌の豆乳たっぷりおぼろ	1セット	麺・水物・豆腐・納豆		2015/5/5	相模屋食料			2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
おろしたまねぎをかけておいしい絹厚揚げ	揚げ5個 ＋タレ付	麺・水物・豆腐・納豆		2015/4/28	相模屋食料	芳賀工場		2015/4/24	4月24日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
いかキャベツ天	180g (4枚入り)	練製品		2015/4/23	紀文食品		国産キャベツ使用	2015/4/17	4月17日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
朝食BifiXヨーグルトストロベリー	330g	飲料・デザート		2015/4/29	那須グリコ乳業			2015/4/17	4月17日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
日清 行列のできる店のラーメン 冷しジャーチャー麺 2人前	370g(めん 220g)	麺・水物・豆腐・納豆		2015/4/23	日清食品チルド			2015/4/17	4月17日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
厚切りベーコン切り落とし (アップルスモークドベーコン)	110g	加工肉		2015/5/10	米久			2015/4/17	4月17日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
森の薫り上級あらびきウインナー	80g×2	加工肉		2015/5/12	日本ハム		天然腸使用	2015/4/17	4月17日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
つゆで食べる豆乳たっぷりおぼろ	1セット	麺・水物・豆腐・納豆		2015/4/28	相模屋食料			2015/4/17	4月17日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
冷しごぼう天わさびおろし蕎麦	1パック	惣菜・米飯		2015/4/15	クリタエイムデリカ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
冷しサラダうどん	1パック	惣菜・米飯		2015/4/15	クリタエイムデリカ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ハムカツミックスBOX	1パック	惣菜・米飯		2015/4/16	トオカツフーズ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配おかず	1個	惣菜		2015/4/13	武蔵野フーズ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

商品名	規格	分類	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
夕食宅配弁当	1個	惣菜		2015/4/13	武蔵野フーズ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	惣菜		2015/4/13	武蔵野フーズ			2015/4/16	4月16日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
甘夏みかんのむヨーグルト	195g×6	飲料・デザート		2015/4/19	オハヨー乳業		愛媛県産甘夏果汁使用	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
春野菜 山形のだし(茎わかめ入り)	200g	漬物		2015/4/15	マルハチ	本社工場	原料原産地名:胡瓜、茎わかめ、キャベツ(国産)	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ミルクボール	6個	パン・生菓子		2015/4/9	山崎製パン			2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
Hanakoとコラボしたスムージー +ヨーグマンゴー&オレンジ	185g	飲料・デザート		2015/4/19	オハヨー乳業			2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
おかめ豆腐 濃い絹美人(充填豆腐)	150g×3 個	麺・水物・豆腐・納豆		2015/4/22	タカノフーズ		丸大豆(カナダまたはアメリカ)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
汁なし担々麺	465g(めん 110g×3)	麺・水物・豆腐・納豆		2015/4/19	岩崎食品工業			2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
たらこと結び昆布の浅炊き	110g	惣菜		2015/6/4	佐々商店		結び昆布(国産)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
ボンデスティックチョコ	7本入	パン・生菓子		2015/4/10	第一屋製パン			2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
野菜と食べる産直豚肉の生姜焼きセット (はちみつ入り)	2~3人前	惣菜・米飯		2015/4/9	加:コープネットフーズ		豚ロース肉(国産)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配おかず	1個	惣菜		2015/4/6	デリクックちくま			2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配弁当	1個	惣菜		2015/4/6	デリクックちくま		ご飯(長野県産)	2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
夕食宅配 御膳	1個	惣菜		2015/4/6	デリクックちくま			2015/4/10	4月10日	2(NaI)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
懐かしのナポリタン +蒸し鶏とごぼうの生野菜サラダ+スープ	2人前	惣菜・米飯		2015/4/1	旬菜デリ			2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
プチダノン りんご	45g×4	飲料・デザート		2015/4/20	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適
プチダノン もも	45g×4	飲料・デザート		2015/4/20	ダノンジャパン	館林工場		2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<5)	検出せず(<5)	適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。( )内の数値は検出限界値(検出できる最小の値)で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

食品ではありませんので、放射性セシウムの規格基準はありません。

**その他(住関連品等)  
(2015年4月分)**

コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

また、検査はサンプル(検体)を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

商品名	規格	部門	製造日	期限日	製造者(販売者)	工場所在地	産地情報など	入手日	検査結果日	検査方法	セシウム134 (Bq/kg)	セシウム137 (Bq/kg)	判定
デビフ ささみ&さつまいも	85g×24缶	住関連		2017/12/26	デビフペット		原産国名:日本	2015/4/24	4月24日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
デビフ ささみ&チーズ	85g×24缶	住関連		2018/3/13	デビフペット		原産国名:日本	2015/4/24	4月24日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
デビフ 鶏肉のスープ煮	85g×24缶	住関連		2018/3/3	デビフペット		原産国名:日本	2015/4/24	4月24日	2(Nal)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 11歳から高齢犬用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2016/6/23	ペットライン		原産国:日本。国産の魚・米使用。	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 離乳~1歳まで子いぬ用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2016/5/20	ペットライン		原産国:日本。国産の魚・米使用。	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカット 1歳から成犬用 小粒	3kg(500g×6袋)	住関連		2016/5/17	ペットライン		原産国:日本。国産の魚・米使用。	2015/4/10	4月10日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカットライト 1歳から成犬用 小粒	2.7kg (450g×6袋)	住関連		2016/6/3	ペットライン		原産国:日本/魚・米(国産)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適
メディコート アレルゲンカットライト 7歳から高齢犬用 小粒	2.7kg (450g×6袋)	住関連		2015/10/9	ペットライン		原産国:日本/魚・米(国産)	2015/4/3	4月3日	1(Ge)	検出せず(<10)	検出せず(<10)	適

※検査方法:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用

※「検査方法」について

「1(Ge)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

「2(NaI)」:厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくNaIシンチレーションスペクトロメータを使用